
 

 

 SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

 SETTORE I – Servizi alla persona 

 SETTORE II – Economico finanziario 

 SETTORE III – Politiche del territorio 

 SETTORE V – Polizia Municipale 

 SINDACO 
 ASSESSORE 

 R.S.U. 

 PREFETTURA 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

 
SETTORE I° 

(AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI  GARA  PER  

L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  INTEGRATIVO DI TRASPORTO  SCOLASTICO  DEL COMUNE 

DI BORGONOVO VAL TIDONE ( ART. 36 COMMA 2, LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 A MEZZO 

RDO MERCATO  ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA) C.I.G.  

79987812E5 APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ED ATTI DI GARA     

 

    Deter.Gen.N.337 

                                       In data 05.08.2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 20.05.2019 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 

compiti e funzioni; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 37del 11.03.2019 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 

2019/2021” e s.m.i.; 

PREMESSO che con propria precedente determinazione reg. gen  n. 300 del 10.07.2019 si 

procedeva ad indire una procedura negoziata ex art. 36 comma 2, lett. b) dl D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

per l’affidamento specificato in oggetto , per il periodo 16.09.2019 – 30.06.2021;  

-che con il predetto provvedimento si procedeva ad avviare una indagine di mercato volta ad 

acquisire le manifestazioni di interesse da parte di operatori interessati a partecipare alla successiva 

fase di aggiudicazione , approvando uno specifico avviso e la relativa modulistica , il tutto 

ritualmente pubblicato sul sito istituzionale del committente ;  

-che la procedura telematica  in discorso è stata rivolta ad operatori registrati su CONSIP  al 

catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla iniziativa SERVIZI  , 

categoria “Servizi di trasporto e noleggio” – sottocategoria “Servizi speciali di trasporto persone”  

-che entro il  termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissato per le ore  12.00 

del 26.7.2019 sono pervenute le istanze da parte di:  

1) RE MANFREDI CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE a.r.l. – Via Rudolf Diesel s.n.c.  

(71043) MANFREDONIA (FG9 avente P.I.V.A. 03208920714 ;  

2) CONSORZIO INTERCOOP-SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – Via Mediterraneo , 16 

(86038) PETACCIATO (CB) avente  P.I.V.A. 00884460676 ;  

RITENUTO in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 Cost. , ai principi 

comunitari diretti ad assicurare la competitività ,  concorrenzialità , trasparenza e pari opportunità 

così come previsto dall’avviso pubblico di indagine di mercato prot. 7931 dell’11 giugno 2019 ed 

alla norma richiamata in oggetto  dover integrare l’elenco degli operatori economici da invitare alla 

procedura di gara in ossequio a quanto previsto, con soggetti abilitati ad operare sul Mercato 

Deter. Sett. N. .165.............. 

in data ...05.08.2019................ 

 

 

 



 

 

Elettronico della Pubblica Amministrazione ed abilitati ad operare sull’iniziativa e nelle categorie 

merceologiche appena più sopra indicate ;  

VISTI gli atti di gara al’uopo predisposti che si sostanziano in :  

 Capitolato Speciale d’Appalto ;  

 Disciplinare di Gara e relativi modulistica per partecipazione e formulazione dell’offerta ;  

 Articolazione del Servizio ;  

 Progetto di Gestione del Servizio ex art. 23 , comma 15, del D.Lgs 50/2016 ;  

Per tutto quanto sopra espresso  

 

DETERMINA 
 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento ;  

2) Di procedere ad indire una procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i. da espletare mediante R.D.O. sul Mepa per l’affidamento del servizio integrativo di 

trasporto scolastico  del Comune di Borgonovo Val Tidone per il periodo 16.09.2019  – 

30/06/2021 ;  

3) Di approvare l’elenco degli operatori da invitare alla procedura negoziata ex art. 36, comma 

2, lett. b) da espletare mediante R.D.O. sul Mepa per l’affidamento del servizio in discorso , 

come di seguito :  

>  RE MANFREDI CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE a.r.l. – Via Rudolf Diesel 

s.n.c.  (71043) MANFREDONIA (FG9 avente P.I.V.A. 03208920714 ;  

>  CONSORZIO INTERCOOP-SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – Via 

Mediterraneo , 16 (86038) PETACCIATO (CB) avente  P.I.V.A. 00884460676 

> COSEPURI SOC. COOP. – Via Augusto Pollastri 8 – 40138 BOLOGNA – avente 

P.I.V.A. 00470300377 ;  

> EUROPA BUS di SPADA AURO e C s.n.c. – Via Ercoalni 24/a – 40026 IMOLA – 

avente P.I.V.A 01780031207 ;  

> AUTONOLEGGIO PIAZZA s.r.l. – Via De Petris , 5 – 43126 PARMA , avente P.I.V.A. 

00470880345 ;  

4) di approvare di conseguenza i sottonotati documenti di gara :  

  Capitolato Speciale d’Appalto ;  

 Disciplinare di Gara e relativi modulistica per partecipazione e formulazione dell’offerta ;  

 Articolazione del Servizio ; 

  Progetto di Gestione del Servizio ex art. 23 , comma 15, del D.Lgs 50/2016  

 

5) di precisare che l’importo posto a base di gara è pari ad € 1,07 al Km per un valore contrattuale 

pari ad € 143.082,08 oltre I.V.A. di legge ;  

5) di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio del minor prezzo  più 

vantaggiosa ex art. 95 , comma 4,  del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ;  

6) di dare atto che all’affidamento di servizi in discorso è stato attribuito il C.I.G. 79987812E5; 

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs 50/2016 è il dott. Paolo 

Cassi ;  

8) di dare atto che il termine fissato per le ricezioni delle offerte viene fissato in 20(venti ) giorni 

naturali e consecutivi a far data dalla data di invio della R.D.O. telematica. La presente 

determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

 avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 



 

 

 avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

 


		2019-08-21T11:24:10+0200
	I approve this document




